Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2017 года              № 746

Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного

движимого имущества автономных или бюджетных учреждений  городского

округа город Шахунья Нижегородской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010

№ 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к

категории особо ценного движимого имущества", Уставом городского округа город

Шахунья Нижегородской области, администрация городского округа город Шахунья

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо

ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений городского

округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Шахунского района Нижегородской области от

17 июня 2010 № 162 "Об утверждении Порядка определения видов особо ценного

движимого имущества автономных учреждений";

http://permkrai.info/2011/12/30/p77933.htm

- постановление администрации Шахунского района Нижегородской области от

01 сентября 2011 № 389 "Об утверждении Порядка определения видов особо ценного

движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений".

4. Разместить настоящее постановление на официальном интернет сайте

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского

округа город Шахунья                   А.Д.Серов

http://permkrai.info/2011/12/30/p77933.htm

Утвержден

постановлением  администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 19.06.2017 года № 746

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ

АВТОНОМНЫХ ИЛИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Общие положения

1.1. Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого

имущества автономных или бюджетных учреждений городского округа город

Шахунья Нижегородской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с

Федеральными законами от 12.01.1996  N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от

08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений" и постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества

автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого

имущества".

1.2. Порядок разработан в целях определения видов особо ценного движимого

имущества автономных или бюджетных учреждений и определяет процедуру

формирования и ведения перечня особо ценного движимого имущества.

2. Определение видов особо ценного движимого имущества

2.1. В состав видов особо ценного движимого имущества автономного или

бюджетного учреждения подлежит включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс.

рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или

бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов

деятельности будет существенно затруднено и (или), которое отнесено к

определенному виду особо ценного движимого имущества;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,

установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, в том числе музейные коллекции  и предметы, находящиеся в

федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного

фонда Российской Федерации, а так же документы Архивного фонда Российской

Федерации и Национального библиотечного фонда

3. Формирование и ведение перечня особо ценного движимого имущества

3.1. Ведение Перечня особо ценного движимого имущества осуществляется

автономными или бюджетными учреждениями (далее - Учреждения) на основании

сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного  в

установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой

стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по установленной в

приложении N 1 форме. Ведение Перечня осуществляется как на бумажном носителе,

так и в электронной форме (в файле Excel).

Учреждения определяют состав и указывают виды особо ценного движимого

имущества в соответствии с п.п. 2.1. настоящего Порядка по согласованию со

структурным подразделением администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области, в ведении которого находятся Учреждения.

3.2. Формирование Перечня осуществляется путем согласования отнесения

объекта движимого имущества Учреждениями, указанного в ходатайстве о включении

(исключении) и (или) внесении изменений в Перечень (далее - Ходатайство).

Ходатайство представляется Учреждениями в Комитет муниципального имущества и

земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской области

(далее - Комитет).

3.3. После проверки уточненные Перечни согласовываются Комитетом. Общий

срок проверки и согласования Перечней должен составлять не более пятнадцати

рабочих дней с момента получения соответствующего перечня. В случае отказа в

согласовании перечня особо ценного движимого имущества Комитет направляет

мотивированное заключение структурному подразделению администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области, в ведении которого

находится муниципальное учреждение, но не позднее пятнадцати рабочих дней с

момента получения соответствующего перечня.

3.4. Согласованный Комитетом Перечень представляется Учреждениями на

утверждение главе администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области с проектом постановления администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области.

3.5. Решение об отнесении имущества Учреждений к категории особо ценного

движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного

движимого имущества) принимается в виде постановления администрации городского

округа город Шахунья Нижегородской области на основании Перечня,

согласованного в соответствии с п.п. 3.2 и 3.3 настоящего Порядка.

3.6. Изменения в Перечень должны быть внесены в случае:

-выбытия (списания с баланса и по иным основаниям в порядке, установленном

федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми)

объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого

имущества;

-приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо

ценного движимого имущества;

-изменения сведений об объектах, включенных в Перечень.

3.7. Сведения об особо ценном движимом имуществе Учреждений вносятся

Комитетом в Реестр муниципального имущества городского округа город Шахунья

Нижегородской области.

Приложение N 1

 к Порядку определения видов особо ценного

движимого имущества муниципального

автономного или бюджетного учреждения и

определения перечней особо ценного

движимого имущества муниципальных

автономных или бюджетных учреждений

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества

по состоянию на "___" ______________ 20___ г.

___________________________________________________________________

(наименование муниципального автономного или бюджетного учреждения)

Согласовано:

Комитет муниципального

имущества и земельных ресурсов

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

____________/_____________

(подпись)         (Ф.И.О.)

м.п.

«___»____________20    год

Согласовано:

структурное подразделение

администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской

области, в ведении которого

находится муниципальное

учреждение
____________/_____________

(подпись)         (Ф.И.О.)

м.п.

«___»____________20    год

№/№ Полное наименование

объекта особо ценного

движимого имущества

Год ввода в

эксплуатацию

Балансовая

стоимость,

(руб.)

Инвентарный

номер

Количество,

(шт.)

1 2 3 4 5 6
Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000 руб.

Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет не менее 3 тыс. руб., без

которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом

основных видов деятельности будет существенно затруднено или невозможно

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции  и

предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части

Музейного фонда Российской Федерации, а так же документы Архивного фонда Российской

Федерации и Национального библиотечного фонда

Руководитель учреждения _________________________ _________________________

                               (подпись)                  (Ф.И.О.)

М.П.

Главный бухгалтер _________________________ _________________________

                          (подпись)                 (Ф.И.О.)